[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]              «10»___10___ 2023г.                                                                                                 № 510

             О     внесении     изменений     и    дополнений   в
             муниципальную   программу   муниципального
             района   «Думиничский  район»    «Обеспечение
             доступным      и       комфортным      жильем     и
             коммунальными          услугами          населения
             муниципального района «Думиничский район»

Руководствуясь Постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013г. №732 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», постановлением администрации МР «Думиничский район» от 04.09.2013г. №783 «Об утверждении перечня муниципальных программ МР «Думиничский район», решением Районного Собрания представителей от 19.12.2022г. №77 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального района «Думиничский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения муниципального района «Думиничский район», утвержденную Постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019г. №175 (в ред. от 28.04.2023г. №213) следующие изменения:
1.1. Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех  источников финансирования» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	8.Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Бюджетные ассигнования

	Всего            (тыс. руб.)
	                                      в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	   2024
	    2025

	ВСЕГО
	159815,568
	10240,655
	10282,763
	36069,314
	62002,836
	14 222,739
	13073,702
	13923,559

	в том числе по источникам  финансирования:

	средства бюджета МР «Думиничский район»
	81 198,914
	8291,435
	7911,322
	14528,532
	11030,007
	13 559,835
	12 515,435
	13 362,348

	средства областного бюджета
	30 443,901
	1305,700
	2273,482
	8266,274
	17070,107
	580,822
	471,967
	475,549

	Средства федерального бюджета
	1 113,014
	643,520
	97,959
	62,494
	54,997
	82,082
	86,300
	85,662

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	47 059,739
	0,000
	0,000
	13212,014
	33847,725
	0,000
	0,000
	0,000

1.2. Таблицу раздела 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  Программы  изложить в новой редакции:
тыс.руб. в ценах каждого года
	Наименование показателя
	Всего            (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	2019
	2020
	   2021
	  2022
	2023
	   2024
	   2025

	 ВСЕГО
	159815,568
	10240,655
	10282,763
	36069,314
	62002,836
	14 222,739
	13073,702
	13923,559

	  в том числе по источникам  финансирования:

	средства бюджета МР «Думиничский район»
	81 198,914
	8291,435
	7911,322
	14528,532
	11030,007
	13 559,835
	12 515,435
	13 362,348

	средства областного бюджета
	30 443,901
	1305,700
	2273,482
	8266,274
	17070,107
	580,822
	471,967
	475,549

	средства федерального бюджета
	1 113,014
	643,520
	97,959
	62,494
	54,997
	82,082
	86,300
	85,662

	Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ
	47 059,739
	0,000
	0,000
	13212,014
	33847,725
	0,000
	0,000
	0,000

	В том числе по участникам программы:

	 Администрация «МР Думиничский район»
	17 794,675
	2298,520
	1741,779
	5518,059
	1355,027
	2 127,029
	2390,802
	2363,459

	в том числе:

	средства бюджета МР «Думиничский район»
	13 886,865
	1655,000
	1134,963
	5095,423
	902,571
	1 464,125
	1832,535
	1802,248

	средства областного бюджета
	2 794,796
	0,000
	508,857
	360,142
	397,459
	580,822
	471,967
	475,549

	средства федерального бюджета
	1 113,014
	643,520
	97,959
	62,494
	54,997
	82,082
	86,300
	85,662

	 МКУ «Управление строительства, ДЖКХ»
ВСЕГО
	142020,893
	7942,135
	8540,984
	30551,255
	60647,809
	12095,710
	10 682,900
	11 560,100

	в том числе:

	средства бюджета МР «Думиничский район»
	67 312,049
	6636,435
	6776,359
	9433,109
	10127,436
	12 095,710
	10 682,900
	11 560,100

	средства областного бюджета
	27 649,105
	1305,700
	1764,625
	7906,132
	16672,648
	0,000
	0,000
	0,000

	средства Фонда содействия реформированию ЖКХ
	47 059,739
	0,000
	0,000
	13212,014
	33847,725
	0,000
	0,000
	0,000

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в       районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте  www.zskaluga.ru,  размещению  на официальном  сайте  МР  «Думиничский район» https://duminichir40.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления   возложить на первого
заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

           И.о. Главы администрации                                                                          С.А. Доносова
image1.jpeg